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Врз основа на член 67 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 

бр.32/20 и бр.111/23), а во врска со изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА НА ГП 1.Ж (фото-напонски панели 

за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште),  на дел од КП 557, КО 

ОБРШАНИ, ОПШТИНА КРИВОГАШТАНИ, „ПЕРКАН ПРОЕКТ“ ДООЕЛ Прилеп, го издава 

следното: 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

за назначување планер 

 

 за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 

ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА НА ГП 1.Ж (фото-напонски панели за производство на 

електрична енергија кои се градат на земјиште),  на дел од КП 557, КО ОБРШАНИ, ОПШТИНА 

КРИВОГАШТАНИ, како одговорен се назначува: 

 

планер:          Марија Ј. Младеновиќ,  д.и.а. 

                       бр. на овластување 0.0431 

 

 

 

 

 

Проектната програма да се изработи согласно Законот за урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РСМ бр.32/20 и бр.111/23), како и другите важечки прописи и нормативи од 

областа на урбанизмот и проектирањето. 

 

 

Прилеп         

                                          Управител: 
ДЕКЕМВРИ, 2023 год.                                         Борка Талевски, дипл. ек. 

 

            

 

 



 

 

 

 

 



 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА НА ГП 1.Ж (фото-напонски панели за производство на 

електрична енергија кои се градат на земјиште), на дел од КП 557, КО ОБРШАНИ, 
ОПШТИНА КРИВОГАШТАНИ 

 

ПОДАТОЦИ ЗА ОПФАТ : 

Проектниот опфат се наоѓа на 2,2км североисточно од село Обршани, општина 
Кривогаштани, на 700м до 1150м од река Блато. 

 

ГРАНИЦИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ: 
-југоисток: југоисточната граница на опфатот се движи по југоисточната граница 

на КП 557 и од истата страна граничи со пристапниот полски пат, на КП 2190, КО 
Обршани, општина Кривогаштани; 

-југозапад: југозападната граница на опфатот се движи по југозападната граница 
на КП 557 и од истата страна граничи со пристапниот полски пат, на КП 2190, КО 
Обршани, општина Кривогаштани; 

-северозапад: северозападната граница на опфатот се движи по 
северозападната граница на КП 557 и од истата страна граничи со пристапниот полски 
пат, на КП 2185, КО Обршани, општина Кривогаштани; 

-исток: источната граница на опфатот се движи по средишниот дел на КП 557, 
КО Обршани, општина Кривогаштани 

Вака дефинираниот опфат, го зафаќа западниот дел на КП 557, КО Обршани, 
општина Кривогаштани и површината на иститот изнесува 6.2ha. 

 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ВО РАМКИ НА ОПФАТ 

Во прелиминарниот опфат се предвидува следната основна наменска употреба 
на земјиштето и градбите: 

Група на класи на намени: 
Е – Инфраструктури 

Основна класа на намена: 

Е1 – Сообраќајни, линиски и други инфраструктури 

Поединечна намена:  
Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани, со дозволените 
компатибилни и комплементарни намени согласно Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21, бр.104/22 и бр.99/23) 

 

Изработката на овој УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА НА ГП 1.Ж (фото-напонски 
панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште), на дел од 
КП 557, КО ОБРШАНИ, ОПШТИНА КРИВОГАШТАНИ, произлезе од потребата за 
планско-проектна документација која ќе овозможи реализација-изградба на 
фотоволтаична електрана со моќност до 5МW, односно комплекс-објекти за 
производство на електрична енергија од обновливи извори.  
 

ОПШТЕСТВЕНИ, ЕКОНОМСКИ И ПРОСТОРНИ ЦЕЛИ: 
Остварувањето на повисок степен на интегрираност на просторот на 

Републиката подразбира намалување на квалитативни промени на просторната, 



 

економската и социјалната структура. Во тој контекст предметните Урбанистички 
проекти за фотоволтаични електрани, ќе овозможат уредување и екипирање на 
населените места со елементи од комунална инфраструктура – електрична енергија. 

Во инвестиционите одлуки се почитуваат локационите и техно-економските 
критериуми. 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА од локално значење, целосно се вклопува во 
заложбите и определбите на државата за одржлив развој на енергетскиот сектор и 
искористување на алтернативните енергии. Овој план се надоврзува на „Стратегијата 
за развој на енергетиката во Република Северна Македонија до 2040година“ -

(Стратегија) - (изработена од PricewaterhouseCoopers (PwC), Strategy& (part of PwC 
network) и Истражувачкиот центар за енергетика и одржлив развој на Македонската 
академија на науките и уметностите (МАНУ).  

Стратегијата го трасира патот за остварување на визијата за сигурен, ефикасен, 
еколошки и конкурентен енергетски систем што е способен да го поддржи одржливиот 
економски раст на земјата. Стратегијата дефинира повеќе стратешки цели за 
државата, мапирани во пет енергетски столбови.  

Третиот енергетски столб, според наведената Стратегија е Декарбонизација, 
односно: „во Зеленото сценарио во 2040 на GHG (Стакленички гасови) се намалуваат 
за 61,5% во однос на 2005г или 72,8% во однос на Бизнис сценариото, истовремено 
значително зголемувајќи го користењето на ОИЕ – обновливите извори на енергија на 
одржлив начин достигнувајќи нивно учество од 45% во бруто потрошувачка на финална 
енергија. 

Во столбот Декарбонизација со Стратегијата се препорачува:  
„Промовирање на користењето на ОИЕ - обновливите извори на енергија на 

начин кој обезбедува одржлив развој. Уделот на ОИЕ - обновливите извори на енергија 
во вкупната потрошувачка на финална енергија се зголемува во сите сценарија, 
достигнувајќи 35-45% во 2040 година. Фотонапонските (ФН) и ветерните 
електроцентрали ќе бидат најбрзорастечки технологии за производство на електрична 
енергија во сите сценарија (до 1.400 МW ФН и 750 МW ветер)…“ 

Во насока кон придонес за општествена добивка настаната од користењето и 
инсталирањето на технологијата на обновливи извори може да се подели на три 
категории: заштеда на електрична енергија, генерирање нови работни места, 
намалување на загадувањето на животната средина. 
-Заштедата на електрична енергија се манифестира како смалување на користење 
електрична енергија добиена од фосилни горива и намален увоз на истите. Со оглед 
на континуираното зголемување на цената на фосилните горива (нафта, земјен гас, 
јаглен) очигледна е долгорочната заштеда на капиталот. 
-Уште еден фактор кој би требало да се земе во предвид е навлегувањето на новите 

технологии кои водат кон развој на нови производствени активности. Новата 
технологијата на обновливи извори на енергија генерира нови работни места во делот 
на инсталирањето, градежништвото и стопанисувањето со електричната енергија. 
-Најзначајна добивка од користењето обновливи извори на енергија е смалување на 
загадувањето на животната средина. Тоа се постигнува бидејќи нема испуштање 
гасови кои се присутни при добивање на електрична енергија со конвенционални 
горива. 



  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

-ПРОЕКТНА ПРОГРАМА- 

-ГРАФИЧКИ ДЕЛ- 



















































































Peny6/"Ka CeBepHa MaKej]o"ja

MI(H14cTepcTBo 3a M{HBOTHa cpeH14Ha

H npocToPHo nJlaHHpalbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

CEr(Top 3A npocTopHo nnAHMPArbE

Apxf:ia:.i.:

Bp3  ocHOBa  Ha  ilneH  88  oA 3aKOHOT 3a  onu.Ta  ynpaBHa  nocTanKa  ("Cny>i<6eH  BecHMK  Ha  Peny6"Ka

MaKeAOHMja" 6p.124/15 M "Chy}i{6eH  Bec"t{ Ha  Peny6nMi<a CeBepHa  Mai{eAo"ja" 6p. 76/20), l{al{o

M Bp3 ocHOBa Ha ilneH 42, cTaB 1 M cTaB 9 oA 3ai{oHOT 3a yp6a"c"iiKo maHMpaibe ("Cny>i{6eH BecHMK

Ha  Peny6"i{a CeBepHa MaKeAo"ja" 6p. 32/20 M  111/23), a  Bo Bpci{a co ufleH  4, cTaB 3  oA 3aKOHOT

3a   cnpoBeAyBaibe   Ha    npocTop"or   nnaH    Ha    Peny6"Ka    MaKeAo"ja   ("Chyx6eH   BecHMK   Ha

Peny6nMl{a  MaKeAo"ja" 6p. 39/04), MMHMCTepoT 3a HMBOTHa  cpeAMHa  M  npocTopHo  nnaHMpaLbe, ro

AOHece cneAHOTo:

P E  LJJ  E  H  M  E

3a ycno" 3a nnaHMpaibe Ha npocTopor

1.  CO  OBa  PeueHMe  Ha  Onu]TMHa  KPMBoraLi]Ta",  ce  M3AaBaT    ycnoBMTe  3a  r"aHMpatbe  Ha

npocTopoT co HaMeHa  noBpu"HCKM  conap"  M ®oTOBomaMu"  eneRTpa"  (®oTo-HanoHCKM  naHe"

3a  npoM3BOACTBo  Ha  enei{TPMUHa  eHep"ja  KOM  ce  rpaAaT  Ha  3eMjMUTe)  Ha  t{rl  557,  KO  06pua",

Onul"Ha KPMBorauTa".

rloBpuMHaTa  Ha nnaHCKMOT on®aT M3HeeyBa  13,4 ha, co   Bi{ynHa  MokHocTAo  10 MW.

BM40T   Ha   nnaHckaTa   4oi{yMeuraL|Mja   4a   ce   ycomacM   co   3ai{oHor   3a   yp6a"c"Lil{o

nnaHMpaLt>e M  npaBMnHMi{or 3a yp6a"c"Lil{o nnaHMpaibe.

ycnoBMre  3a   liflaHMDalbe   Ha   nDocTODor  TDe6a  Aa   nDe4cTaBVBaaT  Bne3HM   naDaJv`eTDM   M

Hacol{M nDM  nnaHMDalbeTo Ha nDocTopor ii nocTaBVBaibe iia nnaHcl{rme i{oHLLenuiiM ii  peueHMia no

cenTe o6nac" DeneBaH"M 3a nnaHMpaibeTo iia nDocTODOT Bo coo4BeTi"or nnaHci{M 40rvMeHT, 80

coma4cHocT co npocTODi"or iinaH Ha Perrv6nMi{a Mal{eqouMia.

2.  YcnoBure  3a   nnaHMparbe  Ha   npocTopoT  oA  TOHI{a   1   Ha   oBa   PeLI]eHMe,   M3pa6oTe"   oA

AreHLiMj.aTa 3a  nnaHMpart.e  Ha npocTopoT co Tex.6p. Y55423 ce cocTaBeH Aen  Ha  PeuJeHMeTo.

3. ycnoBRTe 3a nnaHMpaibe Ha npocTopoT co HaMeHa noBPLLiMHcr(M Conap" M ¢oTOBo/iTaMii"

eneRTpa"  (¢oTo-HanoHCKM   naHenM  3a   npoM3BOACTBo  Ha  enei<TPMHHa  eHep"ja  KOM  ce  rpaAaT  Ha

3eMj.MuTe) Ha Krl 557, KO 06pua", OnuTMHa KPMBorauTa", coApx{aT onu" M noce6" oApeA6M,

HacoKM    M    Peue"ja    M    3aMyii"        come4yBaLba    co    o6Bp3yBaiiL{a    aRTMBHocT    o4    nnaHCKaTa

AonyMeHTaLiMja  oA noBMcot{o  HMBo  M  rpa®MUKM  npMno3M  i{oii  iipeTCTaByBaaT   M3BOA oA iinaHOT.

4.   TlpM  M3pa6oTKa  Ha  nnaHCKaTa 4oi{yMeHTaL+Mja nor(aiLMLme 3a  cMTe  coqpxM" Tpe6a 4a  ce

6apaaT    MCMyiiMBo    Ha    noBpuM"    qu    nocna6M    6oHureT"    MacM.    npMopMTeT   e    3aiLJTMTa    Ha

3eMjoAencKoro 3eMjMLUTe,  a oco6eHo CTPMRTHo orpaHMiiyBalbe Ha TpaHc¢opMaLiMjaTa Ha 3eMjMujTeTo

OA   I-lv   6oHMTe"a   i{naca   3a   He3eMjoAencKo   i{opMCTe+be,   i{aKo   M   3aiiyByBaibe   Ha   i{BanureTor   M

npMPo4HaTa nno4iiocT Ha 3eMjMUTeTo.  IlnaHci{Mor on¢aT 3a¢aka 3eMjoAe/ici{o 3eMjMLLITe -HiiBa o4

5-Ta 6oHMTe"a Maca.

1

MMHMCTepcTBo  3a  xMBOTHa  cpeAMHa  M  npocToPHo  n^aHMpaLtie  Ha

Peny6nwa CeeepHa MaKeAo"ja

nnouTaA „npecBeTa  BoropoAMLia" 6p. 3, Ckonje

Peny6nMka CeBeplia MaKeAo"ja

Ministria e Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e

Republikes se  Maqedonise se Veriut

Bul. "Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup

Republika e  Maqedonise se Veriut

+389 2 3251403

www.moepp.gov.ink



Peny6J"I{a CeBepHa MaKeHo"ja

MHHIICTepcTBo 3a }]unBOTHa cpeH14Ha

H npocTopHo I[7IaHHpaELe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

cEi{Top 3A npocTopHo nnAHMPALbE

5.    Co  LJ,en  Aa  ce  o6e36e4M  3aLilTMTa  M  yHanpe4yBarlbe  Ha  H<MBOTHaTa  cpeAMHa  npM  HaMeHa

noBpiuMHCKM  conap"  M  ®OTOBonTaMu"  eneKTpa"  (¢OTO-HanoHCKM  naHe"  3a  npoM3BOACTBO  Ha

eneKTPMiiHa eHep"ja i{oM ce rpaAaT Ha 3eMjMLUTe) Ha Krl 557, KO 06pua", Onu"Ha KPMBorauTa"

noTpe6HO e 4a Ce iioiiMTyBaaT oApe46MTe  nponMLLia"  Bo 3aKOHOT 3a xMBOTHa  Cpe4MHa   (''Cn.BecHMK

Ha PM" 6p. 53/05, 81/05, 24/07,159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,123/12, 93/13,187/13, 42/14,

44/15,129/15,192/15, 39/16, 99/18 M `'Cn.  BecHMK Ha  PCM"  89/22 M 171/22 ) i{aKo M noA3aKOHct{MTe

aKTM AOHeceHM  Bp3  ocHOBa  Ha  MCTMOT.

6.  Co"acHo  noAaTOLiMTe  oA EKcnepT"OT ena6PaT 3a  3aLi]TMTa  Ha  KynTypHOTo  HacneACTBo  M

ApxeonoLi]KaTa   KapTa   Ha      Peny6"Ka   MaKeAo"j.a,   Ha   noApaiii.eTo   Ha   i{aTacTapcKaTa   oiiLijTMHa

06pua" eBM4eHTMpaH e e4eH  He4BMxeH  cnoMeHMK Ha  KynTypaTa, 4o4er{a Bo Apxeonoul{aTa KapTa

Ha  Peny6flMKa  MaKeAOHMja  HeMa  eBMAeHTMpa" apexeonoLLii{M noi{anMTeTM.

40K0nl{y   npM   M3Be4yBaLt.e   Ha   3eMj.aHMTe   pa6o"   ce   HaMAe   Ha   opxeonoLLiKM   apTe¢aK",

oAHocHo   Aoj.Ae   Ao    oTKPMBaibe    Ha    MaTepMjan"    oCTaTOLiM    Co    i{ynnypHo-MCTopMci{a    BpeAHocT,

noTpe6Ho e Aa  Ce   nocTa"  Bo  CornacHoCT co  nocToellKaTa 3al{oHCKa  perynaTMBa  (3aKOH  3a  3aLi]TMTa

KynTypHo  HacneACTBo  "Cny"6eH  BecHMK  Ha  Peny6nMKa  MaKeAo"ja"  6poj  20/04,  115/07,  18/11,

148/11, 23/13,137/13,164/13, 38/14, 44/14,199/14,104/15,154/15,192/15, 39/16,11/18, 20/19),

oAHocHo  BeAHaLiJ  Aa  ce 3anpe  co  oTnoilHaTMTe  rpaAeHHM  ai{TMBHoc"  M  Aa  ce  M3Bec"  Had/iexHaTa

MHc"TyLiMja  3a  3aLI]TMTa  Ha  i{ynTypHO  HacneACTBo.

7.  rlpM  AOHecyBarbeTo  Ha  OfviyKa  3a  cnpoBeAyBatbe  M"  OA/iyKa  3a  He  cnpoBeAyBaibe  Ha

cTpaTe"ci{a  oLteHa  co HaMeHa  noBPLL"HCKM  conap"  M  ¢oTOBonTaMii"  enei{TpaHM  (¢oTo-HanoHCKM

naHe"  3a   npoM3BOACTBo   Ha   eneKTPMiiHa  eHep"ja   KOM   ce   rpaAaT  Ha   3eMjMUTe)   Ha   Krl   557,   K0

06pua",  OnuTMHa  KPMBoraLUTa",  3aAonxMTenHo Aa  ce  3eMaT Bo  npeABMA HacoKMTe  3a  noTpe6a

oA    cnpoBe4yBaLtie    Ha    CTpaTe"cKa    oLLeHa    Ha    B"ja"eTo    Bp3    xMBOTHaTa    cpeAMHa,    I{al{o    M

3a6efleuKMTe    M    3aKnyiioLiMTe    oA   ceKTopci{MTe   o6nac"   on¢aTe"    co    npocTop"oT   nnaH    Ha

Peny6nMKa Mal{eAo"ja.

OBPA3noH{EHME

OnuTMHa   KPMBorauTa",   Bp3   ocHOBa   Ha   llneH   42   cTaB   1   oA  3ai{oHOT  3a   yp6a"cTi"Ko

nnaHMpaibe   ("CnyH6eH   BecHMi{   Ha   Peny6nMt{a   CeBepHa   MaKeAo"ja"   6p.   32/20   M   111/23),   co

nocTarii{a   6p.   56257   oA   18.10.2023   rod.   Ao   AreHLiMj.aTa   3a   nnaHMpahoe   Ha   npocTopoT,   npeKy

eneKTpoHci{MOT  cMCTeM  e-yp6a"3aM,  AocTaBM  6apatbe  3a  M3AaBarbe  Ha  yenoBM  3a  nnaHMpaibe  Ha

npocTOpOT cO  HaMeHa  noBPLL"Hci{M  conap"  M ¢oTOBonTai""  enei{TpaHM  (¢OTO-HanoHCM  naHenM

3a  npoM3BOACTBo  Ha  eneKTPMHHa  eHep"j.a  i{oM  ce  rpaAaT  Ha  3eMj.MUTe)  Ha  Kn  557,  KO  06pua",

Onu"Ha  KPMBorauTa".  rloBPLi"HaTa  Ha  nnaHci{MOT ond)aT M3HecyBa  13,4  ha,  co   Bt{ynHa  MokHocT

A010 MW.

MM"CTepcTBo  3a  XMBOTHa  CpeAMHa  M  npoeropHo nnaHMparbe  Ha

Peny6"i(a CeBepHa MaKeAo"ja

nnouTaA ,,npecBeTa  5oropoAML`a`'  6p.  3,  Ci(onje

Peny6"ka CeBepHa Mal{eAOHMja

Ministria e Mjedisit Jet€sor dhe Planifikimit hapesinor e
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Peny6j"I{a CeBepHa MaKenol"ja

MHHHCTepcTBo 3a »{HBOTHa cpeHI(Ha
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Ministria e Mjedisit Jetesor
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cEKTop 3A npocTopHo nnAHMPALbE

ComacHo iineH 42 cTaB 8 oA 3ai{oHOT 3a yp6a"c"ui{o nnaHMparbe (``Ch. BecHMK Ha  PCM" 6p.

32/20  M  111/23), AreHLiMjaTa  3a  nnaHMpaibe  Ha  npocTopoT "  M3pa6o" ycnoBMTe 3a  nnaHMparbe Ha

npocToPoT Co  HaMeHa  noBpu"HCKM  ConapHM  M ¢oTOBonTaMu"  eneKTpa"  (¢oTo-HanoHCKM  naHenM

3a  npoM3BOACTBo  Ha  enei{TPMiiHa  eHep"ja  i{oM  ce  rpaAaT  Ha  3eMjMUTe)  Ha  Kn  557,  KO  06pua",

Onu"Ha   t{pMBorauTa",   M   "  AoCTaBM  Ao  MM"cTepcTBOTo  3a  HMBOTHa   cpeAMHa   M   npocTOpHO

nnaHMparbe noA 6p. yrll-15 2388/2023 oA 06.11.2023 roAMHa.

Bp3 ocHOBa  Ha  ropeHaBeAeHOTo, a cornacHo ilneH 88 oA3aKOHOT 3a onLI]Ta ynpaBHa nocTanKa

(''Cn.  BecHMK  Ha  PM"  6p.  124/15  M  '`Cn.  BecHMK  Ha  PCM"  6p.  76/20),  MM"cTepcTBOTo  3a  HMBOTHa

Cpe4MHa  M  npocTopHo nnaHMpaibe ro 4oHece oBa  PeueHMe 3a   ycnoBM 3a  nnaHMpart>e  Ha  npocTopoT

cO    HaMeHa    noBPLIIMHct{M    conap"    M    ¢OTOBonTaLiii"    enel{Tpa"    (¢OTO-HanoHCKM    naHenM    3a

npoM3BOACTBo   Ha   eneKTPMi+Ha   eHep"j.a   i{oM   ce   rpaAaT  Ha   3eMj.MUTe)   Ha   Krl   557,   KO   06puaHM,

Onu"Ha  KPMBorauTa" M oA/iy"  t{ai{O 80 AMcn03MTMBOT.

npABHA  noyKA:  npo"B  peiLieHMeTo  3a  ycnoBM  3a  nnaHMparbe  Ha  npocTopoT  Moxe  4a  ce

noBeAe ynpaBeH  chop npeA HaA/1eHKeH  cyA Bo  POK oA 15 AeHa  oA npMeMOT Ha  peLIJeHMeTo.

M3roTBMn:  MCMaMn  uJexa6M

OAo6pMn: Cofoa ¢ypHauMc-ii=:___

ComaceH:Aa,aH5rafio:;:ajpMerecKa

3

MM"cTepcT8o 3a xMBo"a cpeAMiia M  npocTopHo rmaHMparbe lia

Peny6^Ml{a CeBepHa Mai(eAo"ja

nnouraA „rlpecBeTa  BoropoAMua" 6p. 3, Citonje

Peny6^MKa  CeeepHa  MakeAOHL4ja

Ministr`ia e  Mjedisit Jetesor dhe  Planifikimit hapesinor e

Republikes s€  Maqedonis€ se Veriut
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